



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2020

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ARMARINHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E CORPO DE BOMBEIROS UNIDADE DE DOIS VIZINHOS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2020

Empresa: ANDRÉ ANTÔNIO SABINO – ME, CNPJ n.º 27.743.380/0001-00.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002	27	23123	PANO DE CHÃO 70% ALGODAO Características básicas: Pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, TIPO ENXUGÃO, tamanho mínimo de 60cm por 80cm.	CAPTIVE	UN	1.000,00	4,17	4.170,00
LOTE: 002	46	102	TOALHA LOUÇA Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.	CAPTIVE	UN	500,00	2,37	1.185,00
LOTE: 004	16	23450	COBERTOR SOLTEIRO Material 100% poliéster, sem estampa, tamanho 150x200 cm, a cor será definida no momento da solicitação.	CAPTIVE	UN	50,00	35,77	1.788,50
LOTE: 004	37	28458	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Material antiaderente, 20cm	DOCESAR	UN	20,00	33,00	660,00
LOTE: 004	57	20263	PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 10 litros, dados adicionais: Panela de pressão com fechamento externo.	EIRILAR	UN	10,00	194,00	1.940,00
LOTE: 004	58	20262	PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 7 litros, dados adicionais: Panela de pressão com fechamento externo.	EIRILAR	UN	8,00	128,00	1.024,00
TOTAL								10.767,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2020

Empresa: LUIZ MINOLI NETTO –EPP, CNPJ n.º 14.221.429/0001-13.



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004	20	19218	CONJUNTO DE PANELAS 5 peças pretas, revestimento interno e externo antiaderente. Itens inclusos, 2 painéis, 1 caçarola, 1 frigideira, 1 fervedor.	GENIAL	UN	6,00	134,00	804,00
TOTAL								804,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2020

Empresa: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA. – EPP, CNPJ nº 11.186.469/0001-83.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004	13	28451	CAPACHO DE VINIL Material PVC, 40cm x 60cm, na cor preto e cinza, anti-derrapante	YAZZI	UN	40,00	21,00	840,00
LOTE: 004	67	1139	POTE PLÁSTICO retangular capacidade para 1 litro, com tampa hermética, material de plástico.	JAGUAR	UN	80,00	3,50	280,00
TOTAL								1.120,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2020

Empresa: MULTI AÇÃO – PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA – EPP, CNPJ nº 73.244.337/0001-18.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002	17	23515	FIBRA ZIG ZAG Para rodo tipo MOP, com 30cm.	BETTANIN	UN	200,00	21,95	4.390,00
LOTE: 002	40	1217	SACO DE LIXO 20 LITROS Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 20 litros, com espessura mínima de 4 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	NEKPLAST	UN	500,00	5,50	2.750,00
LOTE: 002	42	5744	SACO PLÁSTICO 15 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 15 litros, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	NEKPLAST	UN	120,00	4,19	502,80
TOTAL								7.642,80



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2020

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ nº 82.416.710/0001-61.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	71	31021	FRUTA EM CALDA Abacaxi em calda, embalagem com 820g.	TRIANGULO	UN	50,00	10,07	503,50
LOTE: 001	72	31020	FRUTA EM CALDA Pessego em calda, embalagem com 820g.	CANTARELI	UN	50,00	8,89	444,50
LOTE: 001	75	30699	GRAO DE BICO leguminosa rica em vitaminas, embalagem plastica com 500g.	GERIBA	UN	40,00	7,07	282,80
LOTE: 003	2	8326	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA pacote com 50 gramas.	DENGO	UN	300,00	3,40	1.020,00
LOTE: 003	4	28483	CREME DE BARBEAR De 65 gramas de boa qualidade	BIC	UN	10,00	8,50	85,00
LOTE: 003	7	22380	DESODORANTE ROLL-ON Antitranspirante 24 horas, 90mL.	SKALA	UN	50,00	7,50	375,00
LOTE: 003	9	21215	ESMALTE de 7,5ml indústria brasileira. Nas cores: renda, base, dara, licor, ninfa, fada, paris, rubi, rebu.	COLORAMA	UN	30,00	5,12	153,60
LOTE: 003	21	8436	REMOVEDOR DE ESMALTE Cosmético tipo removedor de esmalte, embalagem com 100 ml	FARMAX	UN	40,00	3,94	157,60
LOTE: 003	22	15392	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERICIDA embalagem de 90 gr.	REXONA	UN	400,00	1,42	568,00
LOTE: 004	19	6998	CONCHA DE ALUMINIO E/OU INOX tamanho médio, nº12.	DOCESAR	UN	20,00	8,90	178,00
LOTE: 004	26	19219	ESCUMADEIRA Material inox, 32cm, peso 0,172kg,	DOCESAR	UN	50,00	5,99	299,50
LOTE: 004	33	3372	FORMA PARA BOLO Forma retangular. 0, 8 mm de espessura. Alumínio de alta resistência polido. Dimensões: 40 x 18 x 5,6 cm.	BELMAR	UN	10,00	18,99	189,90
LOTE: 004	35	9754	FORMA PARA PUDIM Forma reforçada conica, com tubo, 3,3 litros, 24 cm, em alumínio; Dimensões: 24 cm x 18,5 cm 3,3 Litros. Material: Alumínio.	DOCESAR	UN	10,00	22,50	225,00
LOTE: 004	40	3371	GARRAFA TÉRMICA Material plástico, capacidade 1 litro características adicionais sem torneira com tampa rosqueável.	INVICTA	UN	30,00	17,50	525,00
LOTE: 004	48	5717	LIXEIRA para banheiro com tampa flexível plástico, capacidade 10 litros.	IMPLAST	UN	70,00	14,99	1.049,30
LOTE: 004	55	32506	PANELA DE FERRO 7 LITROS Com tampa.	DOCESAR	UN	20,00	154,71	3.094,20
LOTE: 004	63	536	PILHA D GRANDE ALCALINA Para uso em Otoscópio, Rádios e outros.	ELGIN	UN	100,00	10,28	1.028,00
TOTAL								10.178,90



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2020

Empresa: EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS – ME, CNPJ nº 13.199.002/0001-0.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002	7	30158	AMACIANTE DE ROUPA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido viscoso. Composição química: cloreto de dialquildimetilamônio, corante, fragrância, conservante e água. pH = entre 6,0 e 7,5. TNV (sólidos): 2,0%. Matéria ativa catiônica: entre 3,1 e 3,9%; 2 - Da embalagem: O material da embalagem primária deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura; de composição e porosidade adequadas de modo a não permitir que ocorram reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem o risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens onde estão	NACIONAL	UN	1.000,00	7,45	7.450,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

			aconicionados os produtos, devem constar das mesmas. Embalagem com no mínimo 5 litros.					
TOTAL								7.450,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2020

Empresa: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. – EPP, CNPJ nº 12.811.487/0001-71.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004	62	35658	PAZINHA DE SORVETE PLÁSTICA COLORIDA Descrição básica: Feita em plástico altamente resistente, ideal para sorvete. Cores variadas. Embalagem com no mínimo 1000 Unidades.	Plazapel	UN	10,00	24,99	249,90
TOTAL								249,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2020

Empresa: EMPÓRIO REALLE LTDA. – ME, CNPJ nº 14.186.229/0001-77.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	8	1819	AGUA MINERAL - 200ML Natural, com registro junto ao Ministério da Saúde. Embalada em copo de 200ml, caixa com 48 copos.	FONTANA ORO	CX	500,00	18,88	9.440,00
LOTE: 001	13	30760	BALAS De 1ª qualidade, bala mole (mastigável), embalagem com no mínimo 700g.	FLORESTAL	UN	300,00	5,49	1.647,00
LOTE: 001	21	21050	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g	DIANA	UN	300,00	2,60	780,00
LOTE: 001	23	197	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO Tipo Maria. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Embalagem de plástico com 03 (três) divisórias internas. Pacote com no mínimo 400g e prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	DIANA	UN	200,00	2,52	504,00
LOTE: 001	24	9241	BOLACHA TIPO ROSCA nos sabores: milho, leite e coco, embalagem de plástico com 335g.	PARATI	UN	200,00	2,88	576,00
LOTE: 001	41	13648	CHÁ MATE LARANJA/PÊSSEGO torrado e moído para infusão, no sabores laranja e pessego, embalagem de papel com 25 saquinhos (caixa com 40 GR).	CHILENO	UN	50,00	1,79	89,50
LOTE: 001	42	14835	CHA MATE NATURAL torrado e moído para infusão, sabor natural	CHILENO	UN	40,00	1,79	71,60



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

			mate, embalagem de papel com 25 saquinhos(caixa com 40 gramas).					
LOTE: 001	47	23433	COCO RALADO Umido adoçado sem glutem. pacote com 100 gramas	BEIJA FLOR	UN	40,00	1,59	63,60
LOTE: 001	54	35800	DOCE DE FRUTAS Características mínimas: cremoso; pote de 1 kg; os sabores serão definidos no momento da solicitação de compra.	DIFRUTTI	UN	60,00	5,00	300,00
LOTE: 001	55	9477	DOCE DE FRUTAS Doce de frutas cremoso, embalagem de plástico de 3Kg	DIFRUTTI	UN	60,00	15,60	936,00
LOTE: 001	59	7351	ERVILHA 200 G reidratada em conserva, prazo de validade informado na embalagem não inferior a 06 meses, embalagem com 200g.	ODERICH	UN	200,00	1,39	278,00
LOTE: 001	60	35869	EXTRATO DE TOMATE Descrição básica: embalagem de lata ou plástico de no mínimo 840 gramas	PETITOSA	UN	120,00	5,39	646,80
LOTE: 001	67	10544	FERMENTO BIOLÓGICO instantâneo, para pão, pizzas e massas doces, embalagem com 125 gramas a vácuo, com vencimento acima de 6 meses.	APTI	UN	40,00	3,99	159,60
LOTE: 001	93	370	MAIONESE embalagem em pt com 200g.	QUERO	UN	80,00	1,65	132,00
LOTE: 001	102	31492	MISTURA PRONTA PARA BOLO Diversos sabores, embalagem com 450g.	ORQUIDEA	UN	200,00	2,97	594,00
LOTE: 001	111	3132	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g.	BEIJA FLOR	UN	340,00	1,57	533,80
LOTE: 001	112	5139	PIRULITO COLORIDO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio, corantes artificiais tartazina, vermelho 40 e azul brilhante FCF. Embalagem com 500 gramas cada e com 50 pirulitos.	FLORESTAL	UN	200,00	5,99	1.198,00
LOTE: 001	114	35986	PO PARA PUDIM Descrição básica: Embalagem de plástico, os sabores serão solicitados no momento da compra, pacote com 1 Kg.	NEILAR	UN	60,00	4,99	299,40
LOTE: 001	115	21108	POLVILHO AZEDO Descrição básica: Do grupo fécula do tipo 01, amiláceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.	PRATA	UN	30,00	2,10	63,00
LOTE: 001	123	9246	SAGU tipo 1, embalagem de	PRATA	UN	80,00	2,19	175,20



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

001			plástico de 500g.					
LOTE: 001	134	17640	WAFER sabores diversos - pacote com 85 gramas.	ORQUIDEA	UN	200,00	1,24	248,00
LOTE: 003	12	3561	FRALDA DESCALTAVEL PARA RECÉM NASCIDO Tamanho RN.	GURI GURIA	UN	2.000,00	0,59	1.180,00
LOTE: 003	15	14503	FRALDA DESCARTÁVEL P infantil, tamanho P.	GURI GURIA	UN	2.000,00	0,35	700,00
LOTE: 004	32	17638	FILTRO DE PAPEL para café, nº 103.	BRIGITTA	UN	120,00	2,49	298,80
LOTE: 004	43	5708	GUARDANAPO de papel, branco, medindo 23 mm x 23 mm, embalagem com 50 unidades	FLORAX	UN	250,00	1,09	272,50
TOTAL								21.186,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2020

Empresa: HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. – ME, CNPJ nº 22.094.574/0001-09.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002	5	32524	ALCOOL P/ LIMPEZA 5LT PERFUMADO	LIMPO MAIS	UN	2.000,00	14,20	28.400,00
LOTE: 002	9	5254	DESINFETANTE DE BANHEIRO Características básicas: Composição: cloreto de benzalconico, nonil fenal, eloxilado, formal, izobazolinonas, deculpaligiluco sódio EDTA sódica isopropilio essência resina acrílica hitrela butadieno e água - Embalagem com no mínimo 5 litros.	SUPER MAX	UN	2.000,00	5,76	11.520,00
LOTE: 002	14	35985	ESPONJA DE ACO Características básicas: inoxidável, embalagem com 1 unidade.	desoral	UN	1.000,00	1,39	1.390,00
LOTE: 002	20	1350	LIMPADOR MULTI-USO Aquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de 500ml	IDEAL	UN	2.500,00	1,56	3.900,00
LOTE: 002	25	1136	ODORIZADOR DE AMBIENTE Embalagem com no minimo 360ml, em spray.	ULTRA FRESH	UN	1.000,00	7,00	7.000,00
LOTE: 002	26	1006	PÁ PARA LIXO material plástico, uso doméstico, de 1ª qualidade.	ECO	UN	120,00	1,65	198,00
LOTE: 002	31	658	RODO De borracha dupla, com 30cm, com cabo	ECO	UN	200,00	4,30	860,00
LOTE: 002	37	1356	SACO ALGODÃO branco, para limpeza em geral, composição mínima 90% algodão, nas dimensões de 55 x 80 cm.	C.R	UN	250,00	3,42	855,00
LOTE: 002	38	30313	SACO DE LIXO Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos	ECO	UN	1.000,00	9,88	9.880,00



Município de Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

			comuns, capacidade 50 litros, dimensões mínimas de 95cm de largura e 110cm de altura, com espessura mínima de 8 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.					
LOTE: 002	39	762	SACO DE LIXO 100 LITROS Saco plástico para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 100 litros, com espessura mínima de 10 micras, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 unidades.	ECOO	UN	1.000,00	2,80	2.800,00
LOTE: 002	41	30312	SACO DE LIXO REFORCADO Com no mínimo 10 micras, resistente a ruptura e vazamento capacidade para 200 litros, acondicionado em pacote com 100 un.	ECOO	UN	500,00	31,88	15.940,00
LOTE: 002	44	659	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO 300 ML ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico/aspecto: líquido cremoso. Cor: branca. Odor: característico. pH (solução a 1%) = entre 6,0 e 7,5. Solubilidade: solúvel em água. Composição química: linear alquilbenzeno sulfônico (tensoativo aniônico), coadjuvantes, espessantes, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e veículo. Produto para pronto uso.	PERFECT	UN	2.000,00	1,95	3.900,00
LOTE: 003	1	22377	ABSORVENTE COM ABA Embalagem de plástico absorvente em algodão com textura de seda, para manter a pele seca, absorvente que transforma o líquido em gel, afastando a sensação de umidade e calor das áreas mais delicadas, com abas, embalagem de plástico contendo 8 unidades.	FLEEN	UN	50,00	1,89	94,50
LOTE: 003	3	22381	APARELHO DE BARBEAR C/ 01 unidade. Lâmina dupla. Barbear mais rente e eficaz. Dermatologicamente testado.	ALFACEL	UN	200,00	1,25	250,00



LOTE: 003	10	23443	ESPONJA DE BANHO 01 unidade	EXPONFL ORA	UN	200,00	1,98	396,00
LOTE: 003	11	10021	FIO DENTAL Fio dental para higiene bucal, fio de nylon, embalagem de plástico com 50 metros.	freedent	UN	40,00	3,98	159,20
LOTE: 003	13	14502	FRALDA DESCARTÁVEL G infantil, tamanho G.	LIPPY	UN	2.000,00	0,49	980,00
LOTE: 003	14	14501	FRALDA DESCARTÁVEL M infantil, tamanho M.	LIPPY	UN	2.000,00	0,45	900,00
LOTE: 003	17	1847	LENÇOS UMEDECIDOS Refil, embalagem com 400 unidades.	FIESTA	UN	1.000,00	6,18	6.180,00
LOTE: 003	20	1173	PAPEL TOALHA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Papel toalha interfolhado (ou interfolha), folhas simples com duas dobras, macio, resistente e livre de furos e manchas; com dimensões de 22,5cm x 20,5cm, em pacote com 1000 folhas de gramatura de no mínimo 34g/m2. Composição: 100% celulose de fibra virgem. Cor branco branco. OBSERVAÇÕES: 1 - Na metodologia de análise do produto, dever ser observado: a) a classificação da toalha de papel folha simples interfolhada institucional nos termos da ABNT NBR 15464-7:2007; b) a determinação de pintas nos termos da ABNT NBR 8259:2002; c) a determinação da gramatura do papel nos termos da ABNT NBR NM ISO 536:2002; d) a análise de Citotoxicidade, contagem de bactérias, bolores e leveduras, pesquisa de Staphylococcus, Escherichia coli, Pseudomonas, Salmonela e Clostridium, nos termos da Portaria 1480/90 MS / USP 36.	ECOO-PEL	UN	7.000,00	5,88	41.160,00
LOTE: 003 - Lote 003	23	14825	SABONETE LIQUIDO Sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele das mãos e do corpo. Composição: Sulfato de Sódio Laureth-2, Cocoamide DEA, Betaína Cocamidopopyl, Ácido Citrico, Mehthyloroisothiazoline / Methylisothiazoline, de Cloridrato de Sódio, PEG-14M, Laureth (2), Sulfato de (e) Etileno Glicol Stearate, fragrância, Glicerina, Água. Embalagem com 5 litros. CLASSIFICAÇÃO COSMÉTICO O produto deverá estar	qlimpa	UN	1.000,00	15,45	15.450,00



Município de
Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

			devidamente notificado na ANVISA. (CLASSE 2).					
LOTE: 003	25	23449	TOALHA DE BANHO GRANDE 100% algodão, tamanho 90x150 cm, cor branca, sem estampa.	C.R	UN	200,00	15,90	3.180,00
LOTE: 004	2	5303	ACENDEDOR PARA FOGÃO Características: Acendedor de Gás com Trava de Segurança, dimensões: 25x3 Cm.	impor	UN	100,00	4,49	449,00
LOTE: 004	3	20261	BACIA PLÁSTICA material de plástico, tamanho grande, capacidade de 28 litros.	ARQ PLAST	UN	50,00	10,59	529,50
LOTE: 004	4	5633	BACIA PLÁSTICA 6,7 LITROS de 1º qualidade (virgem), retangular com capacidade de 6,7 litros	ARQ PLAST	UN	100,00	5,49	549,00
LOTE: 004	5	3527	BALDE PLÁSTICO 10 L de 1ª qualidade, com capacidade de 10 litros.	ARQ PLAST	UN	60,00	3,90	234,00
LOTE: 004	6	1179	BALDE PLASTICO 18LT material plástico de 1ª (virgem)	ARQ PLAST	UN	130,00	7,50	975,00
LOTE: 004	7	1016	BATERIA 9V Alcalina, com alta performace.	ALFA-CEL	UN	200,00	9,20	1.840,00
LOTE: 004	8	2926	BATERIA AA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 mAh.	ALFA-CEL	JG	200,00	7,00	1.400,00
LOTE: 004	9	6059	BATERIA AAA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2500 mAh.	ALFA-CEL	JG	200,00	5,50	1.100,00
LOTE: 004	12	8937	CANECA INOX Características básicas: com alça em inox, borda com virola, para não cortar a boca na hora de beber. Capacidade de sendo de 200ml, 250ml e 300ml. (as medidas serão definidas no ato da solicitação conforme a necessidade da unidade de ensino).	import	UN	400,00	3,50	1.400,00
LOTE: 004	25	22372	EMBALAGEM PARA FREEZER - 3 KG Bobina contendo 100 unidades de embalagens com capacidade de 3 KG.	ECCO	ROLO	200,00	3,26	652,00
LOTE: 004	28	35657	ESPETINHOS DE BAMBU Descrição básica: Utilizado para churrasco. Tamanho mínimo: 25 cm de comprimento. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	BILLA	UN	150,00	3,80	570,00
LOTE: 004	36	30765	FOSFORO Longo 5 cm, caixa com 240 palitos, de madeira 100% reflorestada, industria brasileira.	BILL	UN	80,00	2,91	232,80
LOTE: 004	41	20296	GRAMPOS DE ROUPA material em madeira ou plástico, em dúzia.	PRENDEC O	DZ	120,00	1,15	138,00



LOTE: 004	44	5709	INSETICIDA aerosol mata Barata 300 ml. Composição: Ingredientes ativos p/p: Imiprothrin 0,1%; Permetrina 0,15%; Butóxido de piperonila 2%. Ingredientes inertes para 100%.	INSET	UN	80,00	7,30	584,00
LOTE: 004	49	6170	LIXEIRA 50 L De plástico com tampa, de 1º qualidade (virgem), tamanho grande.	ARQ- PLAST	UN	30,00	56,32	1.689,60
LOTE: 004	50	7323	LIXEIRA PARA COZINHA Material plástico, com tampa, capacidade de 5 litros.	ARQ- PLAST	UN	60,00	8,00	480,00
LOTE: 004	52	10720	PANELA material alumínio fundido com tampa tamanho 20 LT.	RODRIGUE S	UN	80,00	197,01	15.760,80
LOTE: 004	53	7676	PANELA ALUMÍNIO POLIDO Material Alumínio Fundido, capacidade 2 litros, com cabo e tampa.	RODRIGUE S	UN	5,00	43,95	219,75
LOTE: 004	54	7675	PANELA ALUMÍNIO POLIDO Material Alumínio fundido, capacidade 3 litros, com cabo e tampa.	RODRIGUE S	UN	5,00	51,00	255,00
LOTE: 004	60	22376	PAPEL FILME de PVC transparente, caixa com 1 rolo de 28cm x 15m.	HOME	UN	80,00	5,80	464,00
LOTE: 004	64	29928	PILHA MÉDIA TIPO C Alcalina, embalagem com 02 unidades. Dimensões (AXLXC): 11,4x2,7x9,5 cm, peso da embalagem: 0,015 kg	ALFA-CEL	UN	200,00	9,98	1.996,00
LOTE: 004	65	4862	PORTA SABONETE LÍQUIDO Material com reservatório poliuretano, altura 24, largura 9cm, profundidade 12, capacidade 500ml, tipo fixação parede, características adicionais com dosador e visor para controle de volume,	BELL	UN	50,00	22,40	1.120,00
LOTE: 004	69	28472	POTE PLASTICO RETANGULAR Material plástico (virgem), cor transparente, liso, com tampa, capacidade de 10 litros	ERCA	UN	60,00	19,75	1.185,00
LOTE: 004	70	20479	PRATO FUNDO Material inox, tamanho 23 x 22 cm.	IMPORT	UN	400,00	4,19	1.676,00
LOTE: 004	71	15399	PRATO FUNDO material melanina 23cm.	ERCA	UN	200,00	3,49	698,00
LOTE: 004	72	5987	PRATO RASO material melanina, 22cm.	ERCA	UN	200,00	3,49	698,00
LOTE: 004	75	30335	SUPORTE PAPEL HIGIENICO Para rolos de 300 metros, na cor branco.	BELL	UN	60,00	22,40	1.344,00
LOTE: 004	76	6954	TABUA PARA CORTAR LEGUMES Material vidro e/ou acrílico, medidas mínimas de 30cm x 20cm	ERCA	UN	50,00	20,49	1.024,50
TOTAL								194.656,65



Município de
Dois Vizinhos

12

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2020

Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP, CNPJ nº 24.170.620/0001-37.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	4	10003	ACHOCOLATADO EM PÓ Características mínimas: - enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG	BELA	UN	80,00	5,20	416,00
LOTE: 001	6	31009	ACUCAR MASCAVO Obtido através do melão da cana-de-açúcar, produção recente, embalado de acordo com as exigências da Vigilância Sanitária, em embalagens transparentes de polipropileno de 1000g.	BELA	UN	40,00	5,99	239,60
LOTE: 001	7	1193	ADOCANTE Características mínimas: - dietético líquido, (a base de sacarina sódica); - frasco com 100ml	MARATA	UN	50,00	2,12	106,00
LOTE: 001	10	5092	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG	BELA	UN	150,00	3,00	450,00
LOTE: 001	15	30761	BARRA DE CEREAL Embalagem plástica, de 25g, sabores torta de limão, cappuccino, frutas vermelhas, amêndos, coco, produto nacional.	NATURALE	UN	2.000,00	0,67	1.340,00
LOTE: 001	29	3425	CAFÉ SOLUVEL Granulado de alta qualidade, extra forte, embalagem de vidro contendo 200 gramas.	AMIGO	UN	200,00	8,65	1.730,00
LOTE: 001	33	14796	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 8 gramas	BELA	UN	50,00	1,10	55,00
LOTE: 001	40	8205	CHÁ MATE CANELA torrado e moído para infusão, sabor Canela, embalagem de papel com 25 saquinhos.	BELA	UN	50,00	1,82	91,00
LOTE: 001	48	9236	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de no mínimo 500g.	BELA	UN	40,00	2,25	90,00
LOTE: 001	52	5246	CRAVO DA ÍNDIA Características mínimas: de primeira qualidade, embalagem com no mínimo 8 gramas.	BELA	UN	50,00	0,87	43,50
LOTE: 001	53	3828	CREME DE LEITE Ingredientes gordura láctea - mínimo 20%, apresentação embalagem tetra (caixinha), peso 200 gramas, prazo validade 180 dias, conservação ambiente seco e arejado.	PIRACANUBA	UN	200,00	1,85	370,00
LOTE: 001	58	9226	ERVA DOCE PARA CHÁ embalagem com 8 gr.	BELA	PCT	50,00	0,82	41,00



Município de Dois Vizinhos

13

Estado do Paraná

LOTE: 001	62	31019	FARINHA DE KIBE Trigo para kibe, embalagem com 500g.	AMAFIL	UN	20,00	2,58	51,60
LOTE: 001	63	3067	FARINHA DE MANDIOCA torrada, embalagem com 1 Kg	BELA	UN	40,00	2,59	103,60
LOTE: 001	64	4263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg	GARDENIA	UN	100,00	8,32	832,00
LOTE: 001	68	3849	FERMENTO EM PO químico, para bolo, embalagem com tampa rosqueável, com vencimento acima de 6 meses, com no mínimo 250 gramas.	APTI	UN	150,00	3,99	598,50
LOTE: 001	74	10836	FUBA DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.	NUTRIMILH O	UN	100,00	1,46	146,00
LOTE: 001	81	347	LEITE EM PO INTEGRAL Instantâneo. Embalagem aluminizada, intacta e bem vedada. Embalagem com 400g.	BELAC	UN	80,00	7,59	607,20
LOTE: 001	83	4290	LEITE INTEGRAL apresentação embalagem tetra brik (caixinha) tipo uht, integral, embalagem de 1 litro, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias da fabricação, quando da entrega.	LANGUI-RU	UN	600,00	2,39	1.434,00
LOTE: 001	90	22315	MACARRAO CABELO DE ANJO Tipo cabelo de anjo, pacote de 500gr.	ROSANE	PCT	60,00	2,96	177,60
LOTE: 001	91	22312	MACARRAO ESPAGUETE Macarrão com ovos, tipo espaguete n°. 3 embalagem de 1Kg.	QDELICIA	KG	60,00	3,26	195,60
LOTE: 001	92	22308	MACARRAO PARAFUSO Macarrão tipo parafuso, embalagem de 1Kg.	QDELICIA	KG	60,00	3,26	195,60
LOTE: 001	105	29963	NOZ MOSCADA Semente, embalagem plástica com no mínimo 7 gramas.	BELA	UN	50,00	1,65	82,50
LOTE: 001	113	9347	PÓ PARA GELATINA Os sabores serão definidos pela Nutricionista no momento da solicitação do produto, embalagem de plástico de 1 KG.	LEO	KG	60,00	6,97	418,20
LOTE: 001	119	2387	QUIRERA farinha de milho fina, embalagem com 500g.	NUTRIMILH O	UN	40,00	1,06	42,40
LOTE: 001	120	4928	REFRIGERANTE Tipo Peti, 2 litros (sabores serão definidos no ato da solicitação)	QUIPO	UN	80,00	3,42	273,60
LOTE: 001	125	24	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.	GARÇA	UN	80,00	0,87	69,60
LOTE: 001	130	5251	SUCO EM PÓ 500G sabores morango, tangerina e abacaxi, embalagem de 500g.	LEO	UN	120,00	2,06	247,20
LOTE: 002	3	31500	ALCOOL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS:	ITAJA	L	2.000,00	3,13	6.260,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

			<p>1 - Do produto: Estado físico: líquido, incolor, límpido e translúcido. Olor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% (p/p) ou 77% (v/v). pH= 6,0-7,5. Ponto de fulgor: 18°C. Ponto de ebulição: 76°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível em água. Composição: álcool etílico hidratado 96 GL e água.</p> <p>2 - Da embalagem: A embalagem de 1 litro deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem risco de contato com o produto, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens que acondicionam o produto, devem constar delas próprias.</p>					
LOTE: 002	18	1352	FIBRA DUPLA FACE PARA RODO tipo refil, pacote com 5 unidades.	BETANIN	UN	500,00	4,74	2.370,00
LOTE: 002	21	1005	LUSTRA MOVEIS 200 ML	PERFECT	UN	80,00	1,99	159,20
LOTE: 002	24	19023	LUVA DESCARTAVEL - P/M/G De latex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergência, AQL: 1.5. Caixa com 100 unidades. A medida será definida no ato do pedido.	BOMPA-CK	CX	1.000,00	17,18	17.180,00
LOTE: 002	32	23516	RODO 40 CM ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do Produto: Rodo para limpeza com base de madeira ou de plástico medindo 40cm de comprimento, admitida variação de até 5%, equipado com 2 (duas) lâminas de E.V.A. com espessura não inferior a 7mm; com cabo de madeira ou de metal medindo entre 1,38 a 1,45m de	LOCATE-LLI	UN	200,00	5,25	1.050,00



Município de Dois Vizinhos

15

Estado do Paraná

			comprimento, preparado para conexão (acoplagem) por rosqueamento.						
LOTE: 002	34	5738	RODO ESPUMA de 40 cm, com cabo de madeira, com 1,20m de comprimento.	LOCATELLI	UN	200,00	5,49	1.098,00	
LOTE: 002	36	20987	SABAO EM PO ESPECIFICAÇÕES REQUISITOS MÍNIMOS: Estado físico: sólido. Aspecto físico: pó. Cor: azul. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 10,0 e 12,0. Densidade: entre 0,50 e 0,80g/ml. Composição química: tensoativo aniônico (alquilbenzeno sulfonato de sódio), tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrâncias, carga e água. Conter tensoativo biodegradável. Solubilidade: solúvel em água. Embalagem de 1 Kg.	BREEZE	UN	3.000,00	3,19	9.570,00	
LOTE: 002	48	657	VASSOURA NYLON De boa qualidade, macia, com cabo mínimo de 120cm	LOCATELLI	UN	400,00	4,72	1.888,00	
LOTE: 003	18	1	PAPEL HIGIENICO Branco branco, neutro, composição 100% de fibras naturais, folha Dupla, alta qualidade, 30m x 10cm - pacote com 4 rolo - 30m	GUIPEL	UN	5.000,00	2,97	14.850,00	
LOTE: 003	19	3744	PAPEL HIGIENICO - ROLO 300MT 100% não reciclável, branco super luxo, folha simples picotada de 1ª qualidade, neutro 100 % fibra celulósica virgem, embalagem com 08 rolos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde.	PRIMAVER A	FARDO	1.000,00	23,92	23.920,00	
LOTE: 004	22	3766	COPO PLASTICO 180ML C/2500 180 ml caixa com 2.500 unidades ,dentro das normas da ABNT n°- NBR 14865, produto atoxico de poletileno	COPOBEL	CX	500,00	52,25	26.125,00	
LOTE: 004	23	6171	COPO PLÁSTICO 80 ML caixa com 2500 unidades, dentro das normas da ABNT n° - NBR 14865, produto atóxico de poliestileno.	COPOBEL	CX	100,00	49,75	4.975,00	
TOTAL									119.892,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2020**Empresa: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 14.313.995/0001-55.**

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos

16

Estado do Paraná

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un.de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	22	364	BISCOITO DE LEITE enriquecido com cálcio, crocante, embalagem de plástico com 3 divisórias internas, pacote com 400 GR	Prodasa	UN	200,00	2,89	578,00
LOTE: 001	30	30	CAFÉ TORRADO moído, de primeira qualidade, super forte, embalado a vácuo, validade 15 meses, características adicionais com embalagem dupla proteção, com 500g.	Odebrecht	UN	300,00	6,80	2.040,00
LOTE: 001	66	15199	FEIJÃO classe preto, qualidade tipo 1, grupo 1 comum, 100% feijão preto. 1kg	Vô João	KG	120,00	3,30	396,00
LOTE: 001	128	28705	SORVETE 2L Água, açúcar, xarope de glicose, leite em pó desnatado, pasta de cacau, cacau em pó, extrato de malte, sal. Sabores serão decididos no dia da compra.	Eskimo	UN	30,00	14,90	447,00
LOTE: 001	129	35656	SORVETE 5L Descrição básica: Os sabores serão decididos no dia da compra. Contendo a data de fabricação e prazo de validade.	Disney	UN	180,00	48,57	8.742,00
LOTE: 002	10	5644	DETERGENTE PARA LOUÇA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico (tais como: cristal, eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão). pH = entre 5,5 e 8,0. Viscosidade: mínimo 200 cps. Composição química: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservante, sequestrante, espessantes, opacificante (na versão coco), branqueador óptico (para a versão cristal), corantes, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de no mínimo 500 ml.	Ideal	UN	12.000,00	0,89	10.680,00
LOTE: 002	15	1204	ESPONJA DE LÃ AÇO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto Produto obtido a partir da	Limppano	UN	1.000,00	1,16	1.160,00



Município de
Dois Vizinhos

17

Estado do Paraná

			usinagem de arame de aço-carbono. Estado físico: sólido (esponja). Cor: cinza. Composição: lã de açocarbono. Embalagem: pacote contendo 8 unidade de 60g (peso mínimo por unidade).					
LOTE: 002	16	9905	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Características básicas: de louça com espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com mineral abrasivo. Embalada individualmente em plástico. Nas dimensões mínimas de 110mm x 75mm x 20mm.	Wish	UN	2.500,00	0,48	1.200,00
LOTE: 002	19	5716	LIMPA VIDRO Composição: água, butidiglicol, coadjuvantes, solvente, lauril éter sulfato de sódio, essência e corante com álcool, embalagem de no mínimo 500 ml.	Ideal	UN	400,00	1,80	720,00
LOTE: 002	35	3393	SABÃO EM BARRA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: sólido. Cor: branco. Odor: característico. pH solução a 1% = entre 9,0 e 10,0. Composição química: ácidos graxos saponificados de coco de babaçu, e/ou de sebo e ou de soja; coadjuvante, glicerina, branqueador óptico, agente antirredepositante, corante, fragrância e água. Peso mínimo de cada unidade (pedra): 200g.	SuperLar	UN	400,00	1,15	460,00
LOTE: 004	61	30668	PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.	Trópicos	UN	1.000,00	2,90	2.900,00
TOTAL								29.323,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2020

Empresa: SEDA FLOR COMÉRCIO DE UTILIZAÇÕES DOMÉSTICAS EIRELI – ME, CNPJ nº 05.777.506/0001-25.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004	30	5694	FACA AÇOGUEIRO 10 polegadas, lâmina em aço inox de no mínimo 25 cm e máximo de 30 cm de	HUVI	UN	50,00	18,00	900,00



Dois Vizinhos

Estado do Paraná

			comprimento, cabo em polipropileno texturizado.						
LOTE: 004	38	15395	GARFO de cozinha, para uso doméstico, material todo inox.	HUVI	UN	600,00	1,10	660,00	
LOTE: 004	39	5702	GARRAFA TÉRMICA Composição de plástico, capacidade de 1,8 litros, com bomba e jato forte, sistema que evita respingos, ampola de vidro, cores preta e branca, manter a temperatura pelo menos até 06 horas.	UNITER MI	UN	100,00	41,35	4.135,00	
LOTE: 004	45	2503	JARRA Características básicas: De plástico, com tampa. Capacidade de 5 litros.	TRITEC	UN	20,00	11,79	235,80	
TOTAL									5.930,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2020**Empresa: SIPROLIMP – SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. – EPP, CNPJ nº 05.340.608/0001-89.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002	1	6997	ACIDO MURIATICO Características básicas: ácido desincrustante. Composição: solução de ácido inorgânicos tensoativos, corante e água concentração de 7 a 11%. Embalagem com no mínimo 2 litros.	SIPROLIMP	UN	300,00	4,85	1.455,00
LOTE: 002	4	30108	ALCOOL ETILICO EM GEL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: gel, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% INPM (70% p/p). pH= 6,0-7,5. Ponto de Ebulição Inicial: 78°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível em água. Viscosidade: 8.000 cPs. 2 - Da embalagem: A embalagem deve ser com dosador e com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser usada várias vezes durante seu uso sem risco de desperdício do material, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam	SIPROLIMP	UN	1.000,00	3,79	3.790,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

			quebra, ruptura ou vazamentos que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens onde estão acondicionados os produtos, devem constar delas próprias. Embalagem com no mínimo 500 ml.codigo BR0429225					
LOTE: 002	8	4778	CLORO 1 LT	SIPROLIMP	UN	200,00	2,79	558,00
LOTE: 002	11	335	DETERGENTE PARA PISO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: líquido viscoso. Odor: característico (tais como: cristal, eucalipto, floral, herbal, lavanda, pinho, marine, lima limão). pH = entre 5,5 e 8,0. Viscosidade: mínimo 200 cps. Composição química: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservante, sequestrante, espessantes, opacificante (na versão coco), branqueador óptico (para a versão cristal), corantes, fragrância e veículo. Componente ativo e biodegradável: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem com no mínimo 2 litros.	SIPROLIMP	UN	2.000,00	3,49	6.980,00
LOTE: 002	12	5652	ESCOVA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Escova para lavar roupas com cerdas de nylon fixadas em base de plástico resistente e anatômica; nas dimensões de 120mm x 65mm x 45mm ou maiores, admitidas variações a menor de até 5%.	DESAFIO	UN	200,00	1,90	380,00
LOTE: 002	23	9427	LUVA DE BORRACHA Características básicas: Antiderrapante forrada. Os tamanhos serão solicitados no momento da requisição de compra.	DESCARPACK	PAR	500,00	2,08	1.040,00
LOTE: 002	28	5729	PANO PARA LIMPEZA Características básicas: em flanela, 100% algodão, de qualidade, não mancha e não solta pelos, cor amarela ou	MARTINS	UN	500,00	1,75	875,00



Município de
Dois Vizinhos

20

Estado do Paraná

			laranja, com bordas costuradas. Tamanho: 28cm x 58cm.					
LOTE: 002	29	11329	PASTA CRISTAL pasta rosa saponáceo múltiplo uso, composição: sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidratado, quartzo, corante, óleo de eucalipto e água, embalagem pote com no mínimo 500 gramas.	SANY	UN	200,00	4,00	800,00
LOTE: 002	30	3723	QUEROSENE Composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, embalagem pet com no mínimo de 800ml.	SIPROLIMP	UN	250,00	8,10	2.025,00
LOTE: 002	43	4755	SACO PLÁSTICO 5 KG Características básicas: Para congelamento, tamanho 5 quilos, embalagem com 100 unidades.	STAR	UN	500,00	3,74	1.870,00
LOTE: 002	47	20304	VASSOURA DE PALHA NATURAL Características Mínimas: Largura: 45 cm. 3 fios de amarração. cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto, com 120 cm. de boa qualidade.	SIPROLIMP	UN	800,00	11,15	8.920,00
TOTAL								28.693,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 036/2020

Empresa: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 07.939.649/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Un. de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	354	ABACAXI maduro, sem danos mecânicos ou causados por pragas, de primeira qualidade, tamanho grande.	JCR CEASA	UN	100,00	5,89	589,00
LOTE: 001	2	10050	ABOBRINHA Características mínimas: - de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	100,00	3,09	309,00
LOTE: 001	3	15405	ACELGA Descrição mínima: - de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - as folhas verdes que deverão ser de cor viva e não devem apresentar qualquer escurecimento ou amarelecimento. As folhas não devem ter pequenos buracos. As	JCR CEASA	UN	200,00	3,64	728,00



Município de
Dois Vizinhos

21

Estado do Paraná

			hastes devem ser frescas; - embalagem em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.					
LOTE: 001	5	19025	ACUCAR CRISTAL BRANCO Características básicas: Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.	ALTO ALEGRE	UN	200,00	8,98	1.796,00
LOTE: 001	9	9278	ALFACE crespa fresca sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade embaladas em pacotes de plástico - unidade	JCR CEASA	UN	300,00	2,24	672,00
LOTE: 001	11	2573	APRESUNTADO - FATIADO De 1ª qualidade - embalagem de plástico Kg.	DALIA	KG	30,00	15,49	464,70
LOTE: 001	12	15201	ARROZ tipo 1, subgrupo parbolizado, classe longo fino, com selo de qualidade, 100% natural. pacote de 5 kg.	DALON	UN	80,00	11,48	918,40
LOTE: 001	14	11412	BANANA CATURRA de 1º qualidade, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas, pencas com 60 a 70% de maturação, embaladas em caixas adequadas kg.	JCR CEASA	KG	200,00	2,99	598,00
LOTE: 001	16	2255	BATATA DOCE Características mínimas: - de 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas; - embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	80,00	3,39	271,20
LOTE: 001	17	13589	BATATA INGLESA Características mínimas: - lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - embalado em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.	JCR CEASA	KG	150,00	3,19	478,50
LOTE: 001	18	35610	BATATA PALHA Características básicas: com 0% de gordura trans., feita com batatas selecionadas; mínimo 120 gramas.	SO PALHA	UN	30,00	3,49	104,70
LOTE: 001	19	10052	BERINJELA Características mínimas: - de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - embalado em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.	JCR CEASA	KG	30,00	4,79	143,70
LOTE:	20	11416	BETERRABA De 1º qualidade	JCR	KG	40,00	2,89	115,60



001			sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - kg	CEASA				
LOTE: 001	25	8982	BOMBOM caixa com 30 unidades, chocolate ao leite sortidos, caixa com 300 gramas.	GAROTO	CX	50,00	8,90	445,00
LOTE: 001	26	30757	BOMBOM De 1ª qualidade, bombom recheado com castanha de caju, embalagem de plástico de 1 Kg.	GAROTO	UN	50,00	24,90	1.245,00
LOTE: 001	27	14779	BROCOLIS para salada, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - MAÇO (com 300 gramas)	JCR CEASA	UN	150,00	3,97	595,50
LOTE: 001	28	31010	BUCHO BOVINO (DOBRADINHA)	MIOLAR	KG	40,00	14,50	580,00
LOTE: 001	31	9235	CALDO DE GALINHA embalagem de papel, caixa com 12 unidades. Peso 126 gramas	APTI	UN	80,00	2,50	200,00
LOTE: 001	32	10739	CAMOMILA para chá - pacote 8 gramas.	INCAS	UN	50,00	1,40	70,00
LOTE: 001	34	31011	CARNE BOVINA COSTELA Tipo costela, sem pelanca, sem sebo, macia, picada - kg	MIOLAR	KG	200,00	15,90	3.180,00
LOTE: 001	35	30161	CARNE BOVINA DE DIANTEIRO - PALETA Picada em pedaços pequenos de 1ª qualidade, SEM OSSO, sem gordura, sem pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacote de plástico kg	MIOLAR	KG	80,00	18,50	1.480,00
LOTE: 001	36	17676	CARNE BOVINA MOIDA moída 1ª, sem gordura e sem pele, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg	MIOLAR	KG	80,00	18,50	1.480,00
LOTE: 001	37	9262	CARNE SUINA Características mínimas: picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico;	MIOLAR	KG	80,00	12,20	976,00
LOTE: 001	38	9282	CEBOLA DE CABEÇA Características mínimas: - de coloração amarelo claro, de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas. - embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	60,00	3,29	197,40
LOTE: 001	39	9283	CENOURA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.	JCR CEASA	KG	60,00	3,29	197,40
LOTE: 001	43	6935	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA Ao leite, embalagem de 90g.	NESTLE	UN	40,00	4,55	182,00
LOTE: 001	44	3831	CHOCOLATE EM BARRA	NESTLE	UN	40,00	4,55	182,00



001			Preto, ao leite, embalagem de 90g.					
LOTE: 001	45	30399	CHOCOLATE GRANULADO Embalagem de 150 gr. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes lecitina de soja e monoglicerídeos de ácidos graxos, sal, atiumectante talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante. Não contém glúten.	INCAS	UN	30,00	3,10	93,00
LOTE: 001	46	2577	CHUCHU de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalados em pacotes de plásticos - kg.	JCR CEASA	KG	40,00	2,64	105,60
LOTE: 001	49	31014	CORACAO DE FRANGO Bandeja de 1 kg.	LAR	KG	40,00	18,70	748,00
LOTE: 001	50	9389	COUVE FLOR Características mínimas: - de 1ª qualidade, sem danos mecânicos causados por pragas; - embalado em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.	JCR CEASA	UN	60,00	3,58	214,80
LOTE: 001	51	9263	COXA E SOBRECOXA Características mínimas: - de frango, congelado, a granel, sem dorso; - em embalagens de 1 Kg.	LAR	KG	100,00	7,80	780,00
LOTE: 001	56	14802	EMPANADO DE FRANGO 120gr cada, feito com carne de frango temperada, empanada, cozida e congelada.	C VALE	UN	300,00	1,20	360,00
LOTE: 001	57	11331	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE neutro para massas, utilizado em pão, 200 GR	REFORPANA	UN	30,00	5,80	174,00
LOTE: 001	61	31018	FARINHA DE BIJU Farinha de milho, embalagem com 500g.	IPANEMA	UN	50,00	2,60	130,00
LOTE: 001	65	13586	FAROFA DE MANDIOCA temperada, sem pimenta pacote com 500g.	MOLSIN	UN	50,00	3,90	195,00
LOTE: 001	69	4268	FERMENTO GELADO para pão, embalagem com 500 g.	FLEISCHAMN	UN	60,00	6,50	390,00
LOTE: 001	70	11720	FIGADO DE GADO fatiado em bifês de 1º qualidade, fresco, sem pele, embalado em pacotes de plástico de 1 kg.	MIOLAR	KG	60,00	9,74	584,40
LOTE: 001	73	30405	FRUTAS CRISTALIZADAS Embalada em saco de polietileno. São compostas por mamão verde, mamão vermelho e laranja da terra (azedada). Embalagem de 150g.	LA VIOLETERA	UN	50,00	6,40	320,00



LOTE: 001	76	30746	HAMBURGUER Carne de bovino (65%), água, carne de suíno (9,6%), proteína de soja, gordura de suíno, cebola, sal, tecido conjuntivo de suíno, tecido conjuntivo de bovino, condimentos e intensificador de sabor: glutamato monossódico. Embaladas individualmente cada unidade de 56g.	CHULETÃ O	UN	300,00	1,30	390,00
LOTE: 001	77	30747	IOGURTE Líquido com polpa de frutas; Ingredientes: Leite desnatado in natura ou reconstituído, xarope de açúcar, preparado de fruta (açúcar, polpa de morango, amido modificado, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizante e corante natural carmim de cochonilha), amido modificado, soro de leite em pó reconstituído e fermento lácteo. Não contém glúten. - Embalagem pacote plástico de 1 Litro.	UNIBABY	UN	60,00	4,80	288,00
LOTE: 001	78	360	LARANJA Características mínimas: - laranja bahia ou laranja pera; - de primeira qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas; - embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	80,00	3,70	296,00
LOTE: 001	79	4974	LEITE CONDENSADO ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, embalagem com 395 g.	TRIÂNGU LO	UN	300,00	3,40	1.020,00
LOTE: 001	80	3832	LEITE DE CÔCO 200ML	SERRA DO MAR	UN	40,00	2,20	88,00
LOTE: 001	84	2402	LENTILHA Embalagem plástica de no mínimo 500 gramas.	INCAS	UN	40,00	3,60	144,00
LOTE: 001	85	3842	LINGUIÇA CALABRESA Linguiça, tipo calabresa, características adicionais resfriada, embalagem de plástico de kg.	MIOLAR	KG	50,00	15,00	750,00
LOTE: 001	86	13649	LINGUIÇA DE FRANGO Temperada, sem glútem, resfriada, acondicionadas em pacotes de plástico, com lacre - Kg.	MIOLAR	KG	60,00	13,29	797,40



LOTE: 001	87	11725	LINGUIÇA TOSCANA Fabricada com produtos de 1º qualidade, com pouca gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico KG	MIOLAR	KG	60,00	14,10	846,00
LOTE: 001	88	23503	LOURO Para tempero, embalagem plástica, pacote com no mínimo 5 gramas.	INCAS	UN	50,00	1,60	80,00
LOTE: 001	89	28422	MAÇA NACIONAL FUJI de 1º qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embaladas em pacotes de plástico Kg	JCR CEASA	KG	80,00	4,89	391,20
LOTE: 001	94	9273	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas - KG	JCR CEASA	KG	100,00	4,95	495,00
LOTE: 001	95	31023	MANDIOCA Descascada em kg.	JCR CEASA	KG	100,00	4,70	470,00
LOTE: 001	96	10049	MANGA Fruta in natura, 1ª qualidade - Kg	JCR CEASA	KG	80,00	4,24	339,20
LOTE: 001	97	4970	MARGARINA 500G gorduras totais 3g, sódio 35g, lipídios enriquecidos de vitaminas livre de gorduras TRANS.	COAMO	UN	60,00	2,90	174,00
LOTE: 001	98	31025	MEL De abelhas. embalagem com 500g.	SILVESTR E	UN	15,00	12,90	193,50
LOTE: 001	99	31024	MELADO DE CANA Embalagem com 500g.	NOSSA TERRA	UN	30,00	8,80	264,00
LOTE: 001	100	5132	MELANCIA Características mínimas: - de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	120,00	1,57	188,40
LOTE: 001 - Lote 001	101	9254	MILHO VERDE lata, conservada a vapor, peso drenado 200 gramas.	QUERO	UN	120,00	1,80	216,00
LOTE: 001 - Lote 001	103	31026	MOELA DE FRANGO Congelada. embalagem de 1 kg.	LAR	KG	30,00	7,46	223,80
LOTE: 001	104	3845	NATA 300GR Ingredientes: Creme de leite. Não contém glúten. Embalagem de 300g.	TERRA VIVA	UN	80,00	7,00	560,00
LOTE: 001	106	23	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml	COAMO	UN	200,00	3,92	784,00
LOTE: 001	107	4267	OVOS DE GALINHA embalagem de papel -Caixa com 1 dúzia	LAR	UN	100,00	4,69	469,00
LOTE: 001	108	28704	PANETONE DE CHOCOLATE Gotas sabor chocolate, 500 gramas	AMIGÃO	UN	50,00	12,50	625,00
LOTE:	109	9392	PAO DE LEITE Característica	3	KG	2.000,00	9,57	19.140,00



Município de
Dois Vizinhos

26

Estado do Paraná

001			mínimas: - com produtos de 1º qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto; - com aproximadamente 30 gramas unidade.	PALMEIRAS				
LOTE: 001	110	57	PAO FRANCES Características mínimas: - com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.	AMIGÃO	KG	2.000,00	7,57	15.140,00
LOTE: 001	116	30416	PRESUNTO Fatiado, sem capa de gordura - Ingredientes: Carne suína, água, sal, proteína de soja, regulador de acidez: lactato de sódio (INS 325), glicose, estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS 451i), (INS 407), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), espessante: goma garrofin (INS 410) e goma xantana (INS 415), corante natural: carmim de cochonilha, realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621), espessante: carragena, (INS 120), conservante: nitrito de sódio (INS 250) e aroma natural. Embalado a vácuo. Embalagem de 200g	DALIA	UN	30,00	5,84	175,20
LOTE: 001	117	386	QUEIJO FATIADO MUSSARELA Características adicionais, primeira qualidade/embalado a vácuo/saco plástico - embalagem de 1kg	FARBOM	KG	50,00	23,60	1.180,00
LOTE: 001	118	2569	QUEIJO RALADO Tipo parmesão, embalagem com 50 gramas.	IPANEMA	UN	50,00	2,90	145,00
LOTE: 001	121	11546	REPOLHO Características mínimas: - de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	100,00	2,89	289,00
LOTE: 001	122	35768	REQUEIJAO CREMOSO Características mínimas: - tipo tradicional; - ingredientes: leite pasteurizado, creme de leite, sal, fermento lácteo; - com no mínimo 180 gramas.	IMAGEM	UN	60,00	5,60	336,00
LOTE: 001	124	30768	SAL AMONIACO Bicarbonato de amonia, embalagem plastica com 100g.	INCAS	UN	50,00	1,50	75,00



LOTE: 001	126	30143	SALAME SUINO TRADICIONAL Ingredientes Obrigatórios Carne Suína (mínimo de 60%, exceto para o salame tipo hamburguês, onde o teor permitido é de no mínimo 50%) Toucinho Sal, nitrito e/ou nitrato de sódio e/ou potásio	MIOLAR	KG	50,00	21,05	1.052,50
LOTE: 001	127	14859	SALSICHA DE FRANGO de 1º qualidade embalada em pacotes de plástico - Kg.	SADIA	KG	50,00	11,20	560,00
LOTE: 001	131	3821	TEMPERO VERDE Ervas frescas de boa qualidade - maço (peso aproximado de 300 gramas), unidades.	JCR CEASA	MAÇO	80,00	2,49	199,20
LOTE: 001	132	9287	TOMATE Características mínimas: - de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - embalado em caixa apropriada.	JCR CEASA	KG	150,00	3,62	543,00
LOTE: 001	133	13588	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de 5 litros.	TODESCHI NI	UN	80,00	15,50	1.240,00
LOTE: 002	2	331	AGUA SANITARIA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, podendo conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizantes. 2 - Da embalagem: O material da embalagem primária deve ser opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura, de composição e porosidade adequadas de modo a não permitir que ocorram reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser fechada várias vezes durante seu uso sem risco de contato com o produto, e	LAR	UN	2.000,00	3,89	7.780,00



Município de
Dois Vizinhos

28

Estado do Paraná

			dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamentos que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento das embalagens que acondicionam o produto, devem constar delas próprias. FISPQ - Ficha de Inspeção de Segurança de Produtos Químicos” do produto, de acordo com a ABNT NBR 14725-4/2014. Embalagem com 5 litros.					
LOTE: 002	6	32525	ALVEJANTE SEM CLORO Características básicas: Alvejante sem cloro, embalagem com no mínimo 5 litros.	LAR	UN	1.000,00	8,50	8.500,00
LOTE: 002	13	1361	ESCOVA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Escova para uso em vaso sanitário, com suporte higiênico redondo, ambos em plástico de formato anatômico; com cabo semiflexível de 170mm de comprimento. O Conjunto deve medir 270mm de altura e diâmetro de 80mm. Admite-se uma variação de até 5% para quaisquer dessas medidas.	JC	UN	100,00	3,90	390,00
LOTE: 002	22	30019	LUVA Características básicas: LUVA Confeccionada em látex natural, possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência a atrito, perfuração e corte. Cor Natural. Comprimento 37cm. Os tamanhos serão solicitados no momento da requisição de compra.	IDEATEX	PAR	1.000,00	4,90	4.900,00
LOTE: 002	33	5737	RODO DUPLO De borracha, tamanho grande (Indústria) de 65 cm base metal, com cabo.	CASA	UN	200,00	12,90	2.580,00
LOTE: 002	45	1008	SODA CAUSTICA 1KG Em escamas, uso domiciliar.	LAR	UN	100,00	12,34	1.234,00
LOTE: 003	5	22378	CREME DE CABELO Condicionador, 500mL.	PALMOLIVE	UN	200,00	10,43	2.086,00
LOTE: 003	6	334	CREME DENTAL branco, embalagem com 90gr.	FREDENT	UN	200,00	1,40	280,00



Município de
Dois Vizinhos

29

Estado do Paraná

LOTE: 003	8	735	ESCOVA DENTAL macia, de boa qualidade, tamanho médio nº. 35	J.R	UN	40,00	1,50	60,00
LOTE: 003	16	3528	HASTES FLEXIVEIS Embalagem com 75 unidades	USE	UN	250,00	1,20	300,00
LOTE: 003	24	22393	SHAMPOO PARA CABELOS Embalagem de 500mL. Contém extrato de aloe vera, proteínas e Silicone, deixando os fios macios e hidratados, suave, não irrita os olhos. Oftalmológica e dermatologicamente testado.	PALMOLIVE	UN	200,00	8,90	1.780,00
LOTE: 003	26	1009	TOALHA ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55cm.	FLABOM	UN	200,00	4,50	900,00
LOTE: 004	1	5302	ABRIDOR LATA para uso na cozinha, material metal.	J.C	UN	50,00	2,00	100,00
LOTE: 004	11	35111	CAIXA ORGANIZADORA Retangular. Plastico resistente com tampa e alças, capacidade de 30 litros,	ARAUPLA T	UN	30,00	33,00	990,00
LOTE: 004	14	5314	CHALEIRA Material aço inox, capacidade 3, material cabo com isolamento de calor, com tampa com cabo com isolamento de calor, características adicionais com apito.	TARTARI	UN	10,00	102,19	1.021,90
LOTE: 004 - Lote 004	15	28447	CHINELO DE DEDO Material de borracha, tamanhos serão definidos no ato da solicitação.	HAVAIA A	PAR	50,00	15,50	775,00
LOTE: 004 - Lote 004	17	19221	COLHER DE SOPA Em inox, peso 0,050 kg, forjada e temperada.	INOX	UN	600,00	3,48	2.088,00
LOTE: 004	18	28452	COLHER GRANDE Material aluminio fundido e/ou inox com cabo de madeira/polipropileno e/ou inox. Dados adicionais colher para panela.	INOX	UN	50,00	13,24	662,00
LOTE: 004	21	33007	COPO DE VIDRO 300ML características minimas: diametro 6,5cm altura 13cm, tipo de uso de água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede grossa, transparente.	N.F	UN	300,00	5,99	1.797,00
LOTE: 004	24	1808	CORDA PARA VARAL monofiladas ou multifiladas 100% poliolefinas 5mm de espessura. Com 10 metros.	VARAL	UN	120,00	1,60	192,00
LOTE: 004	27	3814	ESPATULA ALUMINIO E/OU AÇO INOX para bolo.	INOX	UN	10,00	17,94	179,40
LOTE: 004	29	5351	FACA Material lâmina aço inoxidável, formato serra, material cabo policarbonato injetado, tamanho 8 polegadas, aplicação cortar pão.	J.C	UN	20,00	21,87	437,40



Dois Vizinhos

Estado do Paraná

LOTE: 004	31	15396	FACAS de cozinha (de mesa), para uso doméstico, com serra, material todo inox.	INOX	UN	1.000,00	6,48	6.480,00
LOTE: 004	34	20260	FORMA PARA BOLO Forma para assar bolos, em alumínio. Dimensões: 30 x 8cm * Fundo fixo	TARTARI	UN	10,00	21,76	217,60
LOTE: 004	42	9766	GUARDA CHUVA GRANDE Preto, com cabo anatômico. Longo com abertura manual, cabo em plástico duro, haste de alumínio, 8 varetas, tecido poliéster.	GB	UN	40,00	17,00	680,00
LOTE: 004	46	20236	JARRA PLÁSTICA Material plástico, capacidade 3 litros, modelo com tampa, cor branca, aplicação água.	ARAUPLA T	UN	20,00	11,95	239,00
LOTE: 004	51	6177	PALITO Material madeira, formato roliço, comprimento 6, aplicação higiene dental, características adicionais embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades.	THEOTO	CX	120,00	1,06	127,20
LOTE: 004	56	28468	PANELA DE PRESSÃO Características mínimas: material alumínio polida, capacidade mínima de 4,5 litros, dados adicionais: Panela de pressão com fechamento externo.	PANELUX	UN	3,00	41,84	125,52
LOTE: 004	59	892	PAPEL ALUMINIO em rolo para usar em forno, com 45 cm X 7,5m	FREZEER	UN	100,00	4,39	439,00
LOTE: 004	68	1186	POTE PLÁSTICO 5LT Pote retangular, material plástico de 1ª (virgem), tamanho pequeno, cor branca, liso, com tampa.	ARAUPLA ST	UN	90,00	7,90	711,00
LOTE: 004	73	35659	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA Descrição básica: Branco tipo pipoca 8cm x 17cm. Embalagem com no mínimo 500 unidades.	FESTA	UN	15,00	20,42	306,30
LOTE: 004	77	20292	TRAVESSAS DE VIDRO COM TAMPA Travessa em vidro temperado, tampa material plástico, capacidade de 2,2 litros.	N.F	UN	10,00	50,90	509,00
LOTE: 004	78	28479	VELA BRANCA Maço com 8 velas nº 2, (pequenas), pacote com 100gr	MILENIU M	UN	50,00	3,50	175,00
LOTE: 004	79	20288	XICARAS DE VIDRO TEMPERADO tamanho médio, de 1ª qualidade.	N.F	UN	400,00	4,40	1.760,00
TOTAL								123.263,62

Dois Vizinhos, 12 de março de 2020.

Raul Camilo Isotton
Prefeito